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V rytmu známých
osobností s Jiřím Rajnišem

Základní umělecká škola Fantazie ke konci května zahájila
nový projekt s názvem V rytmu známých osobností.
Jedná se o moderovaný rozhovor s významnou
osobností, který je prokládán hudebními čísly pedagogů
Základní umělecké školy Fantazie. Prvním hostem, který
přijal pozvání paní ředitelky Romany Hadové, byl
mezinárodní operní zpěvák Jiří Rajniš ml., který se již
několik let řadí k nejvýraznějším a nejúspěšnějším českým
operním pěvcům mladé generace, působící zejména v
zahraničí. Za jeho dosavadně největší úspěchy řadíme
hostování ve slavné milánské La Scale. 
Operní zpěvák Jiří Rajniš věnoval novému projektu celý
pátek (24. 5. 2024), kde nejdříve v dopoledním rozhovoru
poskytnul své postřehy na jeho cestě k úspěchu
studentům Waldorfského lycea Olomouc a  Konzervatoře
Evangelické akademie. Studentům, kteří se zajímali o bližší
informace ohledně jeho aktivní operní kariéry, věnoval Jiří
Rajniš svůj čas i po skončení rozhovoru.
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Večerní exkluzivní rozhovor pro širokou veřejnost otevřeli
bohatým hudebním číslem Armin Family Orchesta pod
otcovským křídlem pana učitele Davida Mimry, který na
Základní umělecké škole vyučuje hru na housle. Rozhovor
s Jiřím Rajnišem zpestřila pěveckými vstupy paní
učitelka Eliška Bröcklová za klavírního doprovodu pana
učitele Františka Tomka. Roli moderátorky se ujala paní
ředitelka Romana Hadová, která se také společně s
operním pěvcem Jiřím Rajnišem, rozloučila s posluchači,
úryvkem duetu La ci darem la mano z opery Don Giovani
W. A. Mozarta. Pro Základní uměleckou školu Fantazii byl
tento rozhovor novou inspirující zkušeností.



Romana Hadová
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K příležitosti oslav 850 let od
první písemné zmínky o obci
Skrbeň, se v Komunitním
centru konala slavnostní
vernisáž tří výstav pana
Matěje Vymětala, a to Skrbeň
pohledem do minulosti (3. 5.
2024). Žákyně Liliana Zychová,
ze třídy paní učitelky Romany
Hadové, provázela výstavu
pěveckou interpretací písní
Bohuslava Martinů, W. A.
Mozarta a Karla Bendla za
klavírního doprovodu pana
učitele Františka Tomka. 

Skrbeň pohledem do
minulosti

Lilianka sklidila velký úspěch
a pevně věříme, že ji nová
zkušenost obohatila a
namotivovala. 



Veronika Poppeová 
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Výchovný koncert pro 
1. a 2. třídu ZŠ Waldorf 

V druhé polovině května naši kolegové z dechového
oddělení, paní učitelka Monika Čočková a pan učitel Jan
Komínek, zavítali do 1. a 2. třídy ZŠ Waldorf, kde žákům byla
představena a přiblížena především rodina zobcových
fléten. Děti se seznámily s flétnou sopraninovou,
sopránovou, altovou, tenorovou a basovou, která zaujala ze
všech nejvíce. Malí školáci se do programu také aktivně
zapojili – poznávali ve zvucích fléten např. zpěv ptáčků či
padání krup, dostávali nejrůznější hádanky a poznávali
písně a říkadla. Kromě fléten zazněl na koncertě také
saxofon, na který zahrál žákům pan učitel Komínek. Žáci byli
velmi pozorní, vyzařovala z nich radost a nadšení z
poznávání dechových nástrojů. Na závěr koncertu jsme si
všichni společně zazpívali známé lidové melodie a děti měly
také možnost si jednotlivé nástroje vyzkoušet. 



Veronika Poppeová 
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Závěrečný koncert 
ZUŠ Fantazie

 Poslední středu v měsíci květnu (29. 5. 2025) se uskutečnil v
ateliéru naší školy slavnostní Závěrečný koncert, na kterém
se představily všechny umělecké obory ZUŠ Fantazie.
Přítomné početné publikum potěšili svou hrou žáci klavírního,
strunného, dechového, pěveckého, smyčcového a bicího
oddělení. Nechyběla ani hudební čísla našich milých
pedagogů. Koncert byl velmi pestrý nástrojově i hudebně –
zazněla nejen díla známých skladatelů hudby klasické i
populární, ale také autorská tvorba. Estetickou krásu
koncertu dotvořila vernisáž výtvarného oboru, která byla
součástí večera. Literárně-dramatický obor se představil v
několika přednesových a hereckých číslech. Na závěr
koncertu zazněla píseň s názvem “Přijímačky” v podání žáků
hudební teorie, kteří si tuto píseň sami zkomponovali.
Všichni účinkující podali skvělé výkony a atmosféra celého
koncertu byla úžasná. Velké poděkování právem patří všem
zúčastněným – žákům, jejich vyučujícím, korepetitorům i
milému publiku.  
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Náš bylinkový podvečer
s panem Vytáskem
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Bradová Petra

Koncem dubna k nám přijal pozvání bylinkář Vláďa
Vytásek. Bylinkaří od roku 1984 a od roku 2000 pořádá
přednášky a kurzy o léčivých bylinách. Také řadu let píše o
bylinách do časopisu Regenerace, svými radami přispívá
do rozhlasových a televizních pořadů, vystupuje v pořadech
Jaroslava Duška.  Napsal dosud tři knihy: Můj bylinkový svět,
Moje domácí bylinková klasika a Moje léčivé rostliny na
zahradě a kolem plotu. 
S pedagogy jsme měli možnost projít a poznat bylinky v
blízkém okolí školky a školy. Dozvěděli jme se zajímavosti
snad o každé rostlině, o bylinkách a jejich léčivých
schopnostech a nejen to. Věděli jste, že když najdete
prázdnou ulitu můžete ji využít jako hmyzí domeček, anebo
do ní nalít vodu a menším ptáčkům nebo hmyzu, tak
dopřát se z ní napít? 

Čas strávený s
panem Vytáskem
byl velmi
obohacující a
pokud i Vás
zajímá jaké dary v
podobě bylin nám
příroda nabízí, tak
vřele doporučuji
navštívit jeho
přednášky nebo
kurzy. 



Beseda „o životě včel“ v MŠ
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Radka Váňová

Ve dnech 29. - 30.4. nás v MŠ navštívil včelař pan Václav
Poustka, který nám přišel povědět více o pozoruhodném
životě včel. 
Již při vstupu do třídy upoutal naši pozornost přineseným
včelím úlem. Všichni jsme si sesedli kolem něj a s velkou
zvědavostí očekávali, co vše se dnes dozvíme. 
Povídali jsme si nejen o užitečnosti včel, ale také o tom, kdo
tvoří jednotlivá včelí společenství. Rozšířili jsme si povědomí
o tom, co vše včela sbírá, co vytváří. Měli jsme možnost
nahlédnout pod poklop přineseného úlu a prohlédnout si,
jak celý úl vypadá nejen z venku (jak jej mnohdy známe), ale
také jak vypadá uvnitř.
Neméně zajímavou informací bylo vyprávění o žihadle u
včel, k čemu jim slouží, jak vypadá a také, jak se zachovat při
bodnutí včelím žihadlem.
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Vůně včelích pláství i medu nás provázela po celou dobu
vyprávění. Prohlédli jsme si různé fáze výstavby těchto
pláství a opatrně jsme si vyzkoušeli i její křehkost.
U samého závěru bylo znát, že pozornost dětí s ohledem na
věk již pomalu začíná klesat, ale přesto vše krásně zvládli.
Jako překvapení na závěr si pro nás pan Poustka připravil i
malou ochutnávku lahodného medu přímo z včelí plástve.  
Všichni jsme takto udělali sladkou tečku za touto velmi
zajímavou a voňavou besedou😊
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S družinkou na statek
Šárka Killarová

V úterý 14. 5. 2024 jsme se s dětmi vydali na rodinný statek,
který se nachází v Olomouci na Lazcích. Po obědě jsme vyrazili
na autobus, který nás dovezl přímo k našemu cíli. Na statku nás
již očekávala paní Sedláková, která nás nejdříve pustila do
herní části. Děti měly k dispozici trampolínu, houpačky,
skluzavku, útulný domeček na hraní a užily si zde spoustu
zábavy. 
Poté nás paní Sedláková,
provedla všemi koutky
statku. Společně jsme
nahlédli ke krávám a
telátkům, ke slepicím,
ovečkám, podívali jsme
se na koně a do jejich
stájí. Děti měly dokonce
možnost si vyzkoušet
krmení malého jehňátka. 
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Veškerá zvířátka jsme si mohli po celou dobu hladit a být s
nimi v přímém kontaktu. Ke konci naší prohlídky se některé
děti dokonce mohly svézt na koních. Celý výlet jsme si
náramně užili, jelikož se statek nachází v krásném prostředí
u menšího rybníčku, vyšlo nám ideální počasí a měli jsme
možnost strávit příjemný čas se zvířátky a nakouknout na
běžný chod rodinného hospodářství. 



Den s arboristou

 strana 14

WALNEWS KVĚTEN 2024

Denisa Chládková

Kromě tradičních řemesel jsme se vydali za poznáním i
těch méně tradičních. Například jsme strávili jedno
dopoledne s arboristou, který má na starost profesionální
péči o stromy a zeleň. Děti měly možnost vidět, jak práce
arboristy vypadá, dozvěděly se, že provádí především ořezy
stromů a v případě nutnosti i rizikové kácení. Poznali, co vše
musí umět a zvládnout, s jakými nástroji a pomůckami
arborista pracuje, také jak je tato práce důležitá a
zajímavá. Dětem se líbilo, že mohly být venku a zároveň se
něčemu novému naučit a něco nového poznat.



Třeťáci ve svíčkárně
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Denisa Chládková

Třetí třída v květnu vyrazila do svíčkárny a spojila tak poznání
dalšího řemesla s výrobou dárečků pro své maminky ke Dni
matek. Děti si namíchaly koupelovou sůl, vyrobily si mýdlo a
libovolně barvily a zdobily svíčky. Všichni se nadšeně dokázali
ponořit do barvení a vyrábění a všem se výrobky vydařily.
Věřím, že děti si to užily a maminkám udělal dáreček velkou
radost. 
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Na chvíli s kovářem
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Denisa Chládková

Na konci května třetí třída vyrazila na pevnost v Křelově,
kde na děti čekal program zejména s panem kovářem.
Než jsme se s ním potkali, měli jsme možnost se podívat
do tkalcovny, kde nám paní tkadlena ukázala spoustu
tkaných výrobků a také samotnou práci na tkalcovském
stavu. 
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Následně jsme šli do
kovárny, kde děti
pozorovaly práci kováře,
dozvěděly se, z čeho se
vyrábí železo, jak se
následně zpracovává a
jak se s ním dále
pracuje. Stejně tak se
seznámili s
nejdůležitějšími věcmi a
nástroji, které kovář
potřebuje ke svému
řemeslu a s kterými
pracuje nejčastěji.
Nakonec si postupně s
jeho pomocí každý
vyrobil kovaný přívěšek
ve tvaru srdíčka.
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Od Moreny k Olympiádě
Sylvie Latioková

Pátá třída měla toto pololetí zaplněné různými akcemi,
které vyvrcholily pořádáním Olympiády na naší škole. Ale
začněme popořádku…
 V březnu měla pátá třída na starost vynášení Morany pro
celý první stupeň. Páťáci týden před konáním obcházeli
třídy a učili mladší žáky písně a říkanky, aby při průvodu k
Mlýnskému potoku Morana věděla, že už se její čas nachýlí
ke konci. Pak každý vložil svůj zlozvyk Moraně do kapsičky,
aby s ní odplul pryč. Pak už byla Morana zapálena, hozena
do vody, kamenována a jaro mohlo přijít.
Také proběhly různé preventivní programy jako podpora
kolektivu třídy. Na konci ledna jsme navštívili sdružení D
Olomouc s programem Nej třída na škole. Pak si pro nás
paní Magda Mikulicová připravila program o používání
vulgarizmů a v květnu jsme byli v P-centru na programu s
názvem Vím, co cítím.
Navštívili jsme i koncert Moravské filharmonie pro 5. třídy,
který byl zaměřen na to, jak se na koncertě chovat.
A jak jsem psala na začátku, vrcholem byla Olympiáda
Waldorfských škol námi pořádaná, kde děti předvedly
nejen svou fyzickou zdatnost, ale i herecké umění při
ztvárnění Odysseových cest.



Žáci všech waldorfských pátých tříd celý rok trénují a
cvičí, aby se v květnu mohli setkat s vrstevníky z celé
republiky a poměřit si své síly. Tento rok se hostitelem
pro toto velké setkání stala právě naše škola. Už ve
čtvrtek přijely děti ze škol v Písku, Liberce, Českých
Budějovic a Ostravy-Poruby. V deštivém pátečním
dopoledni si zkusily disciplíny nanečisto a odpoledne se
už neslo v duchu kulturním. Děti kromě své fyzické
zdatnosti totiž celý školní rok nacvičovaly divadelní
představení o Odysseových dobrodružstvích. Každá
škola si vzala za úkol zpracovat jednu část Odysseova
putování a společně tak v pátek večer diváci mohli
shlédnout celé Homérovo dílo v podání všech škol.
Podívaná to byla vskutku pestrá, bylo krásné sledovat,
jak se každá třída dokázala se svým úkolem vypořádat
po svém.
V sobotu nám naštěstí počasí přálo a jak by ne, když
samotný bůh Zeus se svou chotí Hérou sestoupili z
Olympu, aby zahájili hry a popřáli účinkujícím mnoho
zdaru a sil. Soutěžící byli rozdělení do Polis – řeckých
městských států a společně se svým Archónem –
vládcem, se účastnili jednotlivých disciplín. Běželi
maratón i štafetu, skákali do výšky i do dálky, házeli
oštěpem i diskem, skládali básně na vylosovaná slova a
zápasili v řeckém zápase. Na závěr byla všem
účastníkům a pomocníkům udělena medaile za
spravedlivý a čestný boj, ve kterém překonávali hlavně
sami sebe.
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Řecká Olympiáda
Hana Hradilová
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Na závěr patří velký dík všem, kteří se podíleli na organizaci
této velké události, paním kuchařkám za skvělá jídla po celou
dobu návštěvy z jiných škol, která se dokonce nesla v duchu
řeckých specialit, rodičům za výbornou a zdravou svačinku,
rodičům a učitelům, kteří se zapojili do her a hlavní paní
učitelce a asistentce z páté třídy, které to celé nesly na
bedrech, několik měsíců předem vše plánovaly a vše dotáhly
do zdárného konce. Díky Vám všem si děti mohou nést zážitek,
který obohatí jejich životy.
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Výroba lodiček
Tomáš Morávek

Sedmý ročník se v
dřevořezbě po zhotovení
svých příborů rozhodl, že
bude stavět lodičky,
které měly okusit i
opravdovou vodu.
Lodičky jsou převážně
zhotoveny z přírodních
materiálů, jako je dřevo,
kůra, bavlna a plátěné
látky, které jsme použili
na plachty. Zhotovení
nám zabralo několik
hodin tvůrčí epochy,
které jsme trávili v
dílnách. 

Po zhotovení jsme se
vydali na klidné rameno
Mlýnského potoka a
pokusili se o vyplutí.
Výsledek byl nad
očekávání a námi
zvolený úsek proplula
více než polovina
lodiček.
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Sedmá třída trávila víkend 11. – 12. 5. ve škole. V sobotu
dopoledne jsme se mohli přijít podívat na ročníkové práce
osmáků, které nás za nedlouho také čekají. Osmé třídě se
ročníkové práce povedly a my máme skvělou inspiraci. 
Po ročníkových pracích nás čekal program v korunní
pevnůstce, kde jsme navštívili tvůrčí dílnu a vyrobili si
amulet. Poté jsme si vyzkoušeli několik pokusů v chemické
dílně a na závěr nás čekalo planetárium. V planetáriu jsme
pozorovali noční oblohu a učili se číst z hvězd. 
Po planetáriu jsme se vrátili do školy a čekalo nás
přespávání. To jsme si zpříjemnili Asijskou nocí a večeří v
podobě sushi. Nedělní ráno jsme oslavili v podobě
palačinkových hodů na všechny způsoby.
Pokud jste to dočetli až sem, tak Vám přejeme dobrou chuť

Víkend ve škole
Tomáš Morávek
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Ročníkové práce žáků
osmé třídy

Gabriela Mikešová

Sobota je možná trochu netradiční datum na pořádání školní akce,
ale druhá květnová sobota (11.5.) letošního roku, patřila osmákům.
Na půdě školy prezentovali své ročníkové práce, na kterých
usilovně pracovali téměř půl roku. Už na podzim si vybrali téma,
které je zajímá nebo o kterém se chtějí dozvědět více. Sháněli
informace v knihách, na internetu nebo se ptali zkušenějších.
Nakonec sepsali 8 normostran textu, doplnili obrázky a nechali
svázat. Po celou dobu vše konzultovali se svým vedoucím práce. To
byla ale pouze třetina práce. Teď je čekalo vytvoření
powerpointové prezentace, aby své téma mohli snáze představit
všem ostatním a zároveň, podle svědků „to nejhorší, paní učitelko“,
odprezentovat před publikem z řad rodičů, rodinných příslušníků,
učitelů a mladších spolužáků. 
No, nebudu vás napínat, zvládli to nakonec všichni a my jsme měli
možnost slyšet o kávě, legu, koních, basketbalu, akvarijních
rybičkách, korejské hudbě, lukostřelbě i architektuře, také o šití,
malování, dortech nebo psím plemeni, v neposlední řadě i o
fotografování a sociálních sítích.
Během přestávky mezi prezentováním jsme mohli obdivovat nebo
dokonce i ochutnávat hmotné výtvory, které práce osmáků
doplňovaly. 
A protože celá událost končila až v odpoledních hodinách, o
spokojená bříška se občerstvením postaraly starostlivé maminky a
patří jim za to velké poděkování.
Na závěr přání všem osmákům, ať se jim daří ze získaných
zkušeností vytěžit do budoucna to nejlepší.
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Klára Němcová
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V měsíci květnu se žákům a žákyním 11. ročníku převrátil
studijní život vzhůru nohama. Místo sezení v lavicích je
čekala nová výzva. Měli zakusit, jaký je život a práce
zemědělců. Toto praktikum trvalo 10 dlouhých dní a žáci
během něj byli rozděleni do menších pracovních
skupinek, které získaly poměrně rozmanitou škálu
zkušeností. Někteří mohli zakusit tvrdou realitu práce při
navíjení chmele na chmelnici v Zemědělském družstvu v
Senici na Hané.

Zemědělské praktikum
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Jiní prozkoumávali specifika biodynamického zemědělství na
farmě Mezi Poli, kde pleli záhony, sázeli a sklízeli zeleninu,
pečovali o zvířata. Dvě menší skupinky zase získaly zkušenosti
s prací ve dvou různých zahradnictvích, kde kromě starosti o
rostlinky přibyla i péče o zákazníky. 

Pár odvážných dívek se také vydalo bydlet v jurtě a pomáhat
na rozsáhlých polích a pastvinách statku v obci Sedm Dvorů.
Někteří během těchto deseti dní vystřídali i více míst. Někteří si
sáhli na dno svých sil a zjistili, že za tím, že máme co jíst, se
skrývá tvrdá dřina. Pro mnohé to byl oči otevírající zážitek.



Klára Němcová
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V rámci hodin zeměpisu jsme s 12. ročníkem na lyceu připravili
projekt pro žáky základní školy. V ateliéru školy jsme přivítali 4.
a 6. třídu a pozvali je ke společné cestě po Evropě. Skupinky
žáků poté procházely křížem krážem naši Evropu.
Studenti lycea si připravili stánky s představením jednotlivých
států formou prezentace v krabici od bot, do které museli
vměstnat nejen všechny informace, ale také obrázky, fotky,
dojmy, barvy a předměty, které vystihují daný stát. Někteří
okouzlili poutavým přednesem nebo interaktivní aktivitou, jiné
krabice oplývaly nápaditým tvůrčím ztvárněním či kuriózním
obsahem.
Tento projekt byl pro žáky střední školy hravou prověrkou jejich
zodpovědnosti a žáky školy základní vítaným a snad i
obohacujícím zpestřením dne.

Po státech evropy



Silva Kočířová
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Vodácký kurz

13. - 17.5. 2024 se poprvé studenti XI. třídy zúčastnili
Vodáckého kurzu. První den byl v duchu turistiky a
pobytu v korunách stromů na Kopečku – Lanové
centrum Veverák. 

Od druhého dne
jsme na raftech
sjížděli postupně z
Moravičan do
Litovle, dále do
Horky na Moravě a
skončili jsme v
Olomouci – kemp
Krásná Morava.
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Krásné počasí, dobrá nálada a bezva parta je vždy zárukou
skvělé akce. Studenti se postupně zdokonalovali ve stavění
a bourání stanů, vyzkoušeli si vaření v přírodě a zdolali
náročnou trasu plnou přenášení raftů a přelézání stromů. 

Večer nechyběla zábava v
podobě večerních her. Někteří
se i nedobrovolně okoupali.
Bohužel jsme se poslední den
kvůli silnému dešti nedostali na
kajaky, paddleboardy a
packrafty, ale na vodě jsme
zdolali 36km a plně jsme si to
užili.



Jakub Ošťádal

 strana  31

WALNEWS KVĚTEN 2024

Zeměměřičský kurz

Dne 13 – 17.5 se studenti 10. třídy účastnili zeměměřičského
praktika pod vedením externího pracovníka Zdeňka Beila a
učitele Jakuba Ošťádala.
Kurzu předcházela přednáška ze základů geodezie a
goniometrie. V pondělí ráno byli studenti rozděleni do
skupin a dle úkolů začali pracovat v prostorách kolem
školy na pěti stanovištích.
Každý den se vyhodnocovalo a zakreslovalo vše, co bylo
ten den naměřeno. Pomocí pásem byly měřeny délky,
teodolitem zase úhly. Studenti se v průběhu praktika
naučili tento přístroj zcela ovládat. Závěrem bylo zakreslení
bodů v okolí školy na pauzovací papír a byla vytvořena
mapa. Každá skupina dále vytvořila pracovní deník jako
výstup praktika. Práci se díky povětrnostním podmínkám
podařilo zcela dokončit.
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Naši dodavatelé
Jana Surynková

Připravit dobré jídlo začíná výběrem surovin. Naší prioritou
je pracovat s kvalitními a čerstvými potravinami, proto
pečlivě vybíráme naše dodavatele.
Biodynamické zemědělství MEZI POLI nám dodává každý
týden čerstvou zeleninu podle toho, co nám matka příroda
v daném ročním období dovolí sklidit.
Farma Srdcovka zase pěstuje mikrozeleninu, která dodá
našemu tělu čtyřikrát až šestkrát více prospěšných živin ve
srovnání s ekvivalentní zralou zeleninou. 
Mléčné výrobky odebíráme od Farmy Struhy, která klade
důraz na ekologické zemědělství, kde se nesmí  používat
neschválené a průmyslově vyráběné postřiky a minerální
hnojiva.
Pitný režim nám hlídá Firma TROPICO, která vyrábí 100%
džusy a pyré bez přidaného cukru, barviv a konzervantů.
Síť našich dodavatelů se snažíme rozšiřovat, a když nám
dáte naši milí čtenáři tip na dalšího spolehlivého
dodavatele, budeme jen rádi. 



I o zamračeném sobotním odpoledni 20.4. se u školy potkalo 26
dobrovolníků, ochotných rodičů a dětí, a vrhlo se do poctivého
úklidu.
Uklidili jsme všechny zaznačené lokality od několika černých
skládek, volně pohozené odpadky podél trati i v lesíku podél
školního plotu, žádné injekční jehly či jiný nebezpečný odpad
jsme nenašli.
Někdo plel, někdo kopal, uvolnili jsme několik stromů k volné hře,
vyčistili jsme od kamení pás podél plotku na zasazení stromků,
pročistili betonový plácek a jeho okolí, atd.
Nahlásili jsme na město dvě místa se stavební sutí, odpad v
objemu odhadem 160 kg byl složen dle domluvy s TSMO u
popelnic vedle školy k následnému odvozu.
Děkujeme škole a panu školníkovi Tomášovi, za nářadí, zázemí a
koordinaci.
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Ukliďme Česko – a
kolem naší školy

Zuzana Novotná

Podobné úklidové akce
jsou v plánu třikrát ročně,
první nás čeká na konci
srpna před zahájením
školního roku.
Věříme, že se nás příště
setká více, každá taková
akce je i příležitost k
povídání a sdílení u
příjemného pohoštění na
závěr.



Rodiče, zbystřete! Tohle nechcete (zmeškat)!
Je květen. První stupeň vyráží s družinou na výlety. Tu na
farmu, pak do zmrzlinária, do třetice do lanáčku. Také v rámci
vyučování děti poznávají svět. Dokonce si zažili i olympijské
hry! Ne, že by mě to jako rodiče nezajímalo, ale... víte, co byla
akce roku? Waldorfský večer.
Přiznám se bez mučení, na akci mě nalákala zástupkyně WIO
Zuzka bohatou tombolou. Popisovala ji tak barvitě, že jsem
zlanařila další maminky od druháčků a vyrazily jsme. Jedna
hned po práci, druhá s bolehlavem, třetí poté, co si organizaci
akce odmakala natíráním chlebíčků. (Dobré byly!)
Zástupkyně WIO [vijó] jak to roztočit
Ruku na srdce, jak často se vám, milí rodiče, podaří nechat
rutinu doma. Jak často můžete odložit fazónu rodiče a prostě
se jít bavit. Kdy jste naposledy tancovali na diskošce?
Před akcí jsem také váhala, zda jít či nejít. Rozpočítávala jsem
doma jako Popelka zaprášené tyče od zábradlí. Teď už vím,
že za rok jdu. Jdu! I kdyby hlídání nebylo.
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Waldorfský večer
Lenka Caley
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Waldorfský večer - slovní hodnocení
Na závěr vám vyjmenuji, co všechno bylo na Waldorfském
večeru super (prostory, jídlo, hudba, hry, atmosféra,
vystoupení dětí, deváťáci a jejich moderování) a nechám na
vás, jestli tuhle pařbu za rok vyzkoušíte. Nebo necháte všechny
výhry tomboly nám ostatním?
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WALDORFSKÁ ŠKOLA OLOMOUC

WWW.WALDORF-OLOMOUC.CZ


